
U siebie!
Gdzie?
Sprawozdanie   
z II edycji mikrograntów  
Funduszu „U Siebie”

https://usiebie.mnw.org.pl/


II edycja w liczbach

wniosków

przyznanych mikrograntów 
w 10 województwach

łączna kwota przyznanych mikrograntów

dolnośląskie  5
kujawsko-pomorskie  1
lubelskie  1
lubuskie  2
łódzkie  1
małopolskie  2 
mazowieckie  4
opolskie  1
pomorskie  4
śląskie  8 
warmińsko-mazurskie  2
wielkopolskie  2
zachodniopomorskie  4

House of Orzeczenie  wielkopolskie

Kolektyw NiepoQueery  małopolskie 

Miłość ma tu swój RaDOM  mazowieckie

pozqueer x Checky Versace  śląskie

Pralnia  śląskie

Queer-Essence Choir  łódzkie

Queerowa Oka  mazowieckie

Stowarzyszenie Instytut Równości  lubuskie

Stowarzyszenie MyślMY  dolnośląskie

Stowarzyszenie na Rzecz Osób LGBTQ+ „SłupsQ+” pomorskie

Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności kujawsko-pomorskie

Śląskie Tęczowe Rodziny śląskie

TęczArt  lubuskie

Tęczowa Sztum  pomorskie

Tęczowy Biłgoraj  lubelskie

Tęczowy Tarnów  małopolskie

Tychy Osiedle Q  śląskie

37 17

63 470 zł

https://usiebie.mnw.org.pl/


II Edycja „U Siebie”

Po pierwszej, pilotażowej edycji Funduszu 
zobaczyłyśmy, że ta formuła ma sens.  
Dzięki środkom z mikrograntów tęczowe 
wydarzenia pojawiły się w miejscowo-
ściach, w których wcześniej ich nigdy nie 
było, udało się również wzmocnić tęczowe 
grupy działające na rzecz swoich lokal-
nych społeczności. 

Dostałyśmy wiele głosów zarówno od 
grantobiorczyń, jak i od osób obserwują-
cych nasze media społecznościowe, że 
taka inicjatywa przekłada się na realne 
zmiany i jest lokalnym społecznościom 
osób LGBT+ bardzo potrzebna.

W Drugiej Edycji główne założenia Fun-
duszu się nie zmieniły. Naszym prioryte-
tem pozostało wsparcie małych organi-
zacji i grup nieformalnych, działających 
na rzecz swoich lokalnych społeczności 
w mniejszych miejscowościach. 

Wciąż kluczowe było dla nas wsparcie  
inicjatyw wychodzących poza sprawdzo-
ne metody pracy aktywistycznej i próbują-
cych czegoś nowego.

Wiemy, że wzmocnienie sprawczości osób 
LGBT+ w swoich rodzinnych wsiach, mia-
steczkach i mniejszych miastach zapro-
centuje w przyszłości nowymi inicjatywa-
mi, które wzmocnią nie tylko ruch na rzecz 
równych praw, ale przede wszystkim osoby 
LGBT+, które chcą czuć się dobrze, bez-
piecznie i u siebie.

Pełne wyjaśnienie idei i priorytetów  
Funduszu oraz wynikających z nich zasad 
działania można znaleźć na stronie:

usiebie.mnw.org.pl

https://usiebie.mnw.org.pl/


W tym sprawozdaniu okresowym omawia-
my stan prac z maja 2024 r. Planowane za-
kończenie II Edycji przewidujemy na koniec 
lipca 2024 r.

Dzięki zwiększonym środkom przeznaczo-
nym na tę edycję Funduszu mogłyśmy 
wesprzeć większą liczbę organizacji, niż 
w I Edycji  — także te, które z ważnych 
przyczyn chciały działać po terminie 30 
kwietnia. W tym sprawozdaniu zamiesz-
czamy zarówno informacje od grup, które 
ukończyły już swoje działania, jak i krótki 
opis działań zaplanowanych przez pięć 
grup, które są w trakcie ich realizacji.

Druga Edycja Funduszu „U Siebie” jest moż-
liwa dzięki osobom i podmiotom wspiera-
jącym finansowo Miłość Nie Wyklucza oraz 
dofinansowaniu z Funduszy Norweskich 
w ramach Programu Aktywni Obywatele  
– Fundusz Krajowy.

W tym momencie nie mamy jeszcze za-
planowanego terminu rozpoczęcia naboru 
wniosków do III Edycji.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Kalendarium

9 – 23 stycznia  
2024
nabór wniosków

26 stycznia  
2024  
ogłoszenie wstępnych wyników

31 stycznia  
2024  
ogłoszenie 
wyników

31 lipca  
2024
data zakończenia ostatnich 
działań grantobiorczyń

24–25 stycznia  
2024
wstępna selekcja wniosków

27–30 stycznia  
2024
końcowa selekcja wniosków

15 lutego – 30 kwietnia  
2024
działania grantobiorczyń

https://usiebie.mnw.org.pl/


Nabór

Nabór dotyczył mikrograntów w wysokości 
od 1 tys. do 4 tys. złotych i był adresowany 
do grup nieformalnych i sformalizowanych 
organizacji z miejscowości poniżej 220 tys. 
mieszkańców. Kluczowym warunkiem 
otrzymania mikrograntu było zaplanowa-
nie działania realizowanego przez osoby 
LGBT+ na rzecz osób LGBT+ w skali lokalnej 
lub regionalnej.

O starcie Funduszu i otwarciu naboru wnio-
sków informowałyśmy w naszych mediach 
społecznościowych – na Facebooku, Insta-
gramie, Twitterze (obecnie X) – na stronie 
internetowej Funduszu, przy pomocy ma-
sowego e-mailingu do naszej bazy kontak-
tów oraz na Facebooku i Discordzie na gru-

pach dedykowanych społeczności osób 
LGBT+.

Osoby zainteresowane mikrograntami 
mogły zadawać nam pytania, pisząc na 
dedykowaną skrzynkę email. Informacji 
udzielałyśmy także w wiadomościach pry-
watnych w mediach społecznościowych.

Otrzymałyśmy łącznie 37 wniosków z 14 
województw. Do Drugiej Edycji zgłosiły się 
także wszystkie grupy, które otrzymały mi-
krogranty w I Edycji. To, że grupy wróciły 
do współpracy z nami to dla nas najlep-
szy dowód na to, że formuła Funduszu się 
sprawdza.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Wstępna selekcja wniosków

Wszystkie wnioski zostały poddane wstęp-
nej ocenie, która obejmowała kryteria 
analogiczne do oceny wstępnej w I Edycji, 
to znaczy:

•	terminowe złożenie kompletnego  
wniosku,

•	warunek wielkości miejscowości działa-
nia,

•	obecność decyzyjnych osób LGBT+  
w grupie lub organizacji,

•	skupienie się w działaniach na społecz-
ności lokalnej lub regionalnej,

•	w przypadku grup nieformalnych również 
obecność przynajmniej 3 osób pełnolet-
nich (zdolnych do podpisania umowy),

•	w przypadku organizacji sformalizowa-
nych obecność zapisów o wsparciu osób 
LGBT+ w dokumentach statutowych,

•	zmieszczenie się w widełkach budżeto-
wych od 1 tys. do 4 tys. złotych.

Z 37 ocenianych wniosków 5 nie spełnia-
ło przynajmniej jednego z tych kryteriów. 
Pozostałe 32 zakwalifikowało się do oceny 
końcowej.

Wyniki wstępnej selekcji ogłosiłyśmy w na-
szych mediach społecznościowych. Poza 
tym każda z aplikujących grup i organiza-
cji otrzymała od nas drogą mailową infor-
mację o wyniku selekcji i jej kolejnych eta-
pach.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Końcowa selekcja wniosków

32 wnioski, które zakwalifikowały się do 
drugiego etapu selekcji trafiły pod ocenę 
Grupy Eksperckiej, w której skład wchodziły 
osoby ze Stowarzyszenia Miłość Nie Wy-
klucza i innych organizacji działających na 
rzecz naszej społeczności. Proces końco-
wej selekcji przebiegał w dwóch etapach. 

Najpierw wnioski były oceniane indywi-
dualnie przez każdą osobę z Grupy Eks-
perckiej. Potem odbyło się spotkanie Grupy 
Eksperckiej, podczas którego mogłyśmy 
wyjaśnić swoje wątpliwości, porównać 
oceny i wybrać zwycięskie wnioski. Kryte-
ria oceny nie różniły się między pierwszym 
a drugim etapem. 
 

Każdy z wniosków mógł otrzymać od 0 do 
5 punktów w 7 kategoriach merytorycz-
nych oraz jednej kategorii preferencyjnej, 
w której jurorzy przyznawali dodatkowe 
punkty na zasadzie dzikiej karty.

Kluczową kategorią była kategoria „za-
pewnienie bezpieczeństwa”. Otrzymanie 
0 punktów w tej kategorii skutkowało dys-
kwalifikacją.

Grupa Ekspercka przyznawała punkty,  
odpowiadając na następujące pytania:

•	Czy działanie wpisuje się w priorytety 
Edycji,

•	Czy potrzeba zapewnienia bezpieczeń-
stwa zaangażowanym osobom została 
dostatecznie uwzględniona,

•	Czy działania są osiągalne i racjonalne 
kosztowo,

•	Czy działania są spójne i dobrze uzasad-
nione,

•	Czy działanie wpłynie na sytuację spo-
łeczności LGBT+,

•	Czy z działania wyniknie coś długofalo-
wego.

W wyniku selekcji mikrogranty przyznano 
17 grupom i organizacjom, które otrzyma-
ły najwyższe oceny. Najwyżej oceniony 
wniosek otrzymał 124 na 145 możliwych 
punktów.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Przyznane mikrogranty

Mikrogranty otrzymały następujące grupy, 
organizacje i działania (kolejność alfabe-
tyczna): 

House of Orzeczenie 
Kalisz, woj. wielkopolskie | 3600 zł 
warsztaty i wspólne przygotowanie drag 
show z osobami performerskimi z Kalisza

Kolektyw NiepoQueery 
Niepołomice, woj. Małopolskie | 3600 zł 
cykliczne spotkania społeczności LGBT+ 
z gminy Niepołomice i okolic połączone ze 
wspólnymi aktywnościami takimi jak go-
towanie, szydełkowanie, czy zajęcia pla-
styczne

 
 

Miłość ma tu swój RaDOM 
Radom, woj. mazowieckie | 4 tys. zł  
seria wydarzeń promujących sekspozy-
tywność, rozmowy z osobami eksperckimi 
w tematach m.in. praw osób LGBT+, zdro-
wia psychicznego i seksualnego, relacji 
z własnym ciałem 

pozqueer x Checky Versace 
Gliwice, woj. Śląskie | 4 tys. zł  
darmowe warsztaty z voguingu, panel dys-
kusyjny o historii ballroomu oraz drugie kiki 
function w Gliwicach

Pralnia 
Tarnowskie Góry, woj. śląskie | 4 tys. zł 
występ w klimacie dragu i burleski nawią-
zujący do postaci ważnych dla historii  
Tarnowskich Gór opracowany we współ-
pracy z kolektywem Śląsk Przegięty

Queer-Essence Choir 
Pabianice, woj. łódzkie | 4 tys. zł  
darmowy koncert w Pabianicach

Queerowa Oka 
Ostrołęka, woj. mazowieckie | 4 tys. zł 
pierwsze w historii Ostrołęki wydarzenie 
promujące kulturę dragową i ballroomową 
połączone z występami osób performer-
skich, w tym z grupy Queerowa Oka

Stowarzyszenie Instytut Równości 
Zielona Góra, woj. lubuskie | 4 tys. zł 
otwarte spotkania lokalnej społeczności 
z planszówkami, integracją i wystąpieniami 
osób eksperckich oraz spotkania rekrutują-
ce do grupy wolontariackiej

https://usiebie.mnw.org.pl/


Przyznane mikrogranty

Stowarzyszenie MyślMY 
Milicz, woj. dolnośląskie | 4 tys. zł 
trzydniowy wyjazd w Góry Stołowe dla 
młodzieży LGBT+ wraz z warsztatem  
antydyskryminacyjnym

Stowarzyszenie na Rzecz Osób LGBTQ+ 
„SłupsQ+” 
Słupsk, woj. pomorskie | 4 tys. zł 
wyjazd integracyjny zespołu stowarzysze-
nia oraz warsztaty z komunikacji, pracy  
zespołowej i realizacji projektów

Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności  
Toruń, woj. kujawsko-pomorskie | 4 tys. zł 
queerowy występ artystyczny osób perfor-
merskich z lokalnej społeczności

Śląskie Tęczowe Rodziny 
Ruda Śląska, woj. śląskie | 1000 zł 
spotkania integrujące środowisko tęczo-
wych rodzin, dla rodziców i dzieci

TęczArt 
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie | 4 tys. zł 
warsztaty artystyczne integrujące społecz-
ność LGBT+ i ogólną społeczność Gorzowa

Tęczowa Sztum 
Sztum, woj. pomorskie | 4 tys. zł 
tęczowe plakaty na miejskich tablicach 
i akcja rozdawania mieszkańcom tęczo-
wych gadżetów

Tęczowy Biłgoraj  
Biłgoraj, woj. lubelskie | 4 tys. zł 
trzy warsztaty o tematyce wybranej  
przez lokalną społeczność LGBT+

Tęczowy Tarnów 
Tarnów, woj. małopolskie | 4 tys. zł  
bezpłatne szkolenie z języka inkluzywnego

Tychy Osiedle Q 
Tychy, woj. śląskie | 3670 zł 
warsztaty integracyjno-edukacyjne  
dla osób queerowych, pokazy kina  
queerowego oraz utworzenie archiwum 
queerowej radości, czyli zbioru queerstorii 
dostępnego online

https://usiebie.mnw.org.pl/


Działania >

https://usiebie.mnw.org.pl/


House of Orzeczenie
Kalisz, woj. wielkopolskie

House of Orzeczenie jest jedną z grup, któ-
re swoje działania w ramach Mikrograntu 
przeprowadzą w terminie późniejszym niż 
30 kwietnia. Wśród zaplanowanych dzia-
łań znajdzie się drag show w Kaliszu oraz 
open call dla osób chcących przygoto-
wać swój własny występ razem z House of 
Orzeczenie. Dzięki środkom z mikrograntu, 
osoby wyłonione poprzez open call otrzy-
mają za swój występ wynagrodzenie.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Kolektyw NiepoQueery
Niepołomice, woj. małopolskie

Kolektyw NiepoQueery zorganizował serię 
spotkań społeczności osób LGBT+ z gminy 
Niepołomice. W ramach mikrograntu od-
były się cztery spotkania poświęcone inte-
gracji, wspólnemu gotowaniu, szydełkowa-
niu czy grze w planszówki. Tak opowiadają 
o nich osoby członkowskie kolektywu:

Udało nam się zrealizować to co mieliśmy 
zaplanowane, czyli stworzenie safe spa-
ce’u dla osób z naszych okolic, w ramach 
którego spotkaliśmy się cyklicznie i wspól-
nie spędzaliśmy czas gotując, szydełkując, 
przerabiając, ubrania i grając w planszówki.

Słyszeliśmy od osób, które przychodziły  
na spotkania, że cieszą się, że coś takiego 
powstało w Niepołomicach.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Szczególnie dumni jesteśmy 
z tego, iż jedna z osób powiedzia-
ła, że jesteśmy przyczyna tego, 
że w ogóle chce jej się wstawać 
z łóżka. Taki właśnie był nasz cel 
— by pomóc innym queerowym 
osobom. Planujemy kontynuować 
tworzenie tej przestrzeni i rozwijać 
ją, bo widzimy, że jest taka  
potrzeba. 
Nauczyliśmy się, że jak się chce 
coś zrobić, to da się to zrobić i przy 
okazji zgromadzić wokół tego 
działania społeczność fantastycz-
nych osób oraz iż nawet pozornie 
małym działaniem można pozy-
tywnie wpłynąć na innych.
kolektyw NiepoQueery

https://usiebie.mnw.org.pl/


pozqueer x Checky Versace
Gliwice, woj. śląskie

Checky Versace i grupa pozqueer to oso-
by, które skorzystały z Pierwszej Edycji Fun-
duszu. W tej Edycji powróciły z pomysłem 
na dalsze rozwijanie sceny ballroomowej 
na Śląsku. W ramach mikrograntu zreali-
zowały drugie kiki function w Gliwicach, 
darmowe warsztaty oraz panel dyskusyjny 
o historii ballroomu. Tak opowiadają o swo-
jej pracy:

Najbardziej cieszymy się, że do ballroomo-
wej rodziny na Śląsku dołączają kolejne 
osoby. Dodatkowo tym razem, na bal przy-
jechały osoby z 3 miast w Polsce, które 
chciały wesprzeć społeczność lokalną i się 
zapoznać, dzięki czemu osoby poznały się 
i wymieniły kontaktami. Bale w ramach 
Funduszu okazują się być rewolucyjne dla 

śląskiej sceny. Dzięki nim byłyśmy w stanie 
zorganizować na początku maja pierwszy 
w historii Weekend Ballroomowy w Katowi-
cach, które organizowane były jak dotąd 
tylko w Warszawie. Śląsk oficjalnie poja-
wił się na mapie rozwoju kultury ballroom 
w Polsce.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Miłość ma tu swój RaDOM
Radom, woj. mazowieckie

Grupa złożyła wniosek mikrograntowy pod 
inną nazwą, po uzyskaniu mikrograntu po-
informowała nas o zmianie nazwy na Mi-
łość ma tu swój RaDOM. W ramach wspar-
cia Funduszu osoby zorganizowały serię 
wydarzeń poruszających tematy ważne 
dla społeczności osób LGBT+ — między in-
nymi relacji z własnym ciałem, sekspozy-
tywności, zdrowia psychicznego i seksual-
nego czy praw osób LGBT+.

Jesteśmy zadowolone z pozytywnego  
odbioru, frekwencji i z tego, w jaki sposób 
zadziałała lokalna promocja (ulotki i plaka-
ty w miejscach związanych z kulturą,  
kawiarniach, lokalne radio, artykuł na  
portalu radiowym). Wydaje nam się, że 
może być to zalążek do kolejnych działań, 
bo coś się jakby „obudziło” w RaDOMiu. 

Osoby członkowskie grupy zapytane, 
czego nauczyły się podczas realizacji dzia-
łań, odpowiadają:

Zebraliśmy bazę kontaktów w Radomiu,  
zobaczyliśmy które instytucje, podmioty 
etc. są chętne do współpracy, a które  
nie (rozszerzyliśmy repertuar dotarcia  
do potencjalnych zainteresowanych),  

nauczyliśmy się dużo od siebie nawzajem 
w zespole — to była dla nas lekcja  
o komunikacji, inspiracji i zaangażowaniu, 

poznaliśmy lepiej realia, historię  
i potencjał Radomia, zwłaszcza osoby,  
które nie mieszkają w nim na co dzień. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Dwie „mądrości” życiowe:  
większość ludzi jest bardziej 
otwarta, niż nam się na początku 
może wydawać i kropla drąży  
skałę — to, co robimy na począt-
ku, nie musi być działaniem na 
wielką skalę, małe rzeczy też 
mogą zmieniać perspektywy  
ludzi.   
Miłość ma tu swój RaDOM

https://usiebie.mnw.org.pl/


Pralnia
Tarnowskie Góry, woj. śląskie

Pralnia jest jedną z grup, które swoje 
działania w ramach Mikrograntu prze-
prowadzą w terminie późniejszym niż 30 
kwietnia. Wśród zaplanowanych działań 
znajdzie się występ w klimacie dragu i bur-
leski nawiązujący do postaci ważnych dla 
historii Tarnowskich Gór. Grupa opracuje 
występ we współpracy z kolektywem Śląsk 
Przegięty.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Queer-Essence Choir  
Pabianice, woj. łódzkie

Queer-Essence Choir to chór LGBT+ z Char-
kowa. Chociaż chór założono w Charko-
wie, inektóre osoby śpiewające przeniosły 
się do Polski z powodu wojny w Ukrainie 
— a część na koncert przyjechała wła-
śnie z Charkowa i innych ukraińskich miast. 
Dzięki środkom z mikrograntu osoby z Qu-
eer-Essence Choir zorganizowały darmo-
wy koncert dla mieszkańców i mieszkanek 
Pabianic, ale mogły też kupić swój własny 
bęben djembe, który wykorzystują w swo-
ich występach:

Naszym celem był koncert naszego chóru 
Queer-Essence (chóru LGBT) dla społeczno-
ści miasta Pabianic. Zarówno społeczności 
tęczowej jak również osób sojuszniczych 
i wszystkich tych, którzy chcieliby nas po-

znać i zrozumieć, że niczym się nie różnimy. 
Wspólne muzykowanie znosi bariery i przy-
bliża ludzi do siebie. Naszym celem było 
również sprawienie, aby osoby LGBTQ+  
wiedziały, że nawet w mniejszej miejsco-
wości dzieje się coś dla nich. Wydarzenie, 
w czasie którego mogą czuć się bezpiecz-
nie, będąc sobą.

Koncert był dla nas pewną formą rozmowy 
z uczestnikami naszego wydarzenia.  
Naszym celem było, aby uczestnicy  
mogli poznać nasze historie oraz aby  
nasza muzyka i wybrany repertuar  
pokazał jaki niesamowity wkład  
w twórczość mają artyści LGBTQ+,  
oraz że tematyka LGBTQ+ jest obecna.  

W czasie koncertu zaprosiliśmy naszą  
publiczność do wspólnego śpiewania,  
śpiewając wspólnie piosenkę autorstwa  
członkini naszego chóru zatytułowanej  
Be You. Piosenkę mówiącym o tym, że  
każdy z nas jest wspaniały i najważniejsze 
jest to, aby zawsze być sobą. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Jest nam bardzo miło, że specjalnie 
na nasz koncert przyjechały osoby 
z innego grantowego projektu. Było 
to dla nas niezmiernie miłe, że po-
konały ponad 200 kilometrów, żeby 
nas posłuchać. Liczymy na zorgani-
zowanie coś razem. [...] Każdy kon-
cert i kontakt z publiczności jest dla 
nas niezmiernie ważny. 
Chcielibyśmy dalej śpiewać i roz-
wijać naszą znajomość z polską pu-
blicznością i społecznością LGBTQ+. 
Muzyka jest uniwersalnym językiem. 
Budowanie wspólnoty jest niesły-
chanie ważne i potrzebne. Każde 
wydarzenie jest źródłem wiedzy i in-
spiracji na przyszłość. W mniejszych 
miastach jest duża potrzeba tego 
typu inicjatyw. 
Queer-Essence Choir

https://usiebie.mnw.org.pl/


Queerowa Oka
Ostrołęka, woj. mazowieckie

Queerowa Oka zaplanowała pierwsze 
w historii Ostrołęki wydarzenie skierowane 
do społeczności osób LGBT+. Wydarzenie 
miało promować kulturę dragu i ballroomu, 
zostały zaproszone również queerowe 
osoby performerskie. Z przyczyn niezależ-
nych od osób organizatorskich wydarzenie 
zostało odwołane. Jesteśmy w kontakcie 
z grupą i uzgadniamy dalsze kroki.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Stowarzyszenie Instytut Równości
Zielona Góra, woj. lubuskie

Stowarzyszenie Instytut Równości to ko-
lejna grupa, która skorzystała z Fundu-
szu w Pierwszej Edycji. W tej edycji dzięki 
wsparciu mikrograntu osoby zorganizowa-
ły otwarte spotkania lokalnej społeczności 
LGBT+ z planszówkami i integracją. Mogły 
również przeprowadzić rekrutację osób do 
grupy wolontariackiej:

Zorganizowaliśmy cykl spotkań „plan-
szówki z Instytutem Równości”. Przez po-
nad miesiąc udało nam się zorganizować 
7 otwartych spotkań. Stworzyliśmy bez-
pieczną przestrzeń z lokalem, który z nami 
współpracuje. Niestety nie udało nam się 
zorganizować spotkań z osobami eksperc-
kimi podczas planszówek, a przez to rów-
nież ulotek z odpowiedziami na najczęściej 

pojawiające się pytania. Natomiast mamy 
już zorganizowane takie spotkania na pik-
nik podczas Marszu Równości, więc nic 
straconego :)

Poza planszówkami zorganizowaliśmy 
nabór do grupy wolontariackiej (zgłosiło 
się ponad 20 osób) oraz pierwsze spotka-
nie wolontariatu. Spotkaliśmy się również 
z osobami z Koła Naukowego „Tęczowy 
Krużganek”, aby wspólnie omówić potrze-
by i możliwe działania w przyszłości. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Stowarzyszenie MyślMY
Milicz, woj. dolnośląskie

Dzięki wsparciu Funduszu osoby ze stowa-
rzyszenia MyślMY mogły zorganizować 
trzydniowy wyjazd wytchnieniowy w Góry 
Stołowe dla młodzieży LGBT+ oraz warszta-
ty antydyskryminacyjne:

Przy realizacji pracowało trzech członków 
stowarzyszenia MYŚLMY. Zaangażowaliśmy 
również naszą młodzież. Wspólnie z nimi 
wybraliśmy schronisko w górach, zaplano-
waliśmy posiłki, wybraliśmy miejsca, któ-
re chcą odwiedzić. W ramach integracji 
grupy włączaliśmy młodzież we wszystkie 
czynności: gotowanie, zmywanie, zaku-
py, opracowanie planu marszruty na dany 
dzień.

Wyjazd przebiegał bez żadnych trudno-
ści. Młodzież szczęśliwa i zadowolona. Dla 
kilku osób był to pierwszy wyjazd w górny. 
Po powrocie przeprowadziliśmy ewaluację 
– opinie uczestników były tylko entuzja-
styczne. Widzieliśmy, jak młodzież w trak-
cie wyjazdu była całkowicie zrelaksowana 
i widać było, że niemal całkowicie opuścił 
ich stres mniejszościowy. Pogłębiły się rela-
cje pomiędzy członkami grupy oraz między 
młodzieżą a nami.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Mamy następującą refleksję:  
za naprawdę niewielkie pienią-
dze, przy odrobinie wysiłku można 
zrealizować fantastyczny wyjazd.  
Nie są potrzebne żadne luksusy 
— natomiast ofiarowanie komuś 
uważności, czasu, zapewnienie 
zrelaksowanej i przyjemnej  
atmosfery czyni cuda. Jak do 
tego dołączymy trzy dni spędzone 
z dala od cywilizacji, to otrzymu-
jemy naprawdę fantastyczny  
rezultat.  
Stowarzyszenie MyślMY

https://usiebie.mnw.org.pl/


Stowarzyszenie na Rzecz Osób LGBTQ+ „SłupsQ+”
Słupsk, woj. pomorskie

Środki z Funduszu pozwoliły Stowarzysze-
niu „SłupsQ+” zorganizować wyjazd inte-
gracyjny zespołu połączony z warsztatami 
z komunikacji, pracy zespołowej i realizacji 
projektów:

Przeprowadziłyśmy wyjazd szkoleniowo- 
-integracyjny w miejscowości Rąb,  
podczas którego odbyliśmy warsztaty 
z dobrej komunikacji i budowania zespołu, 
określania celi z dr. Michałem Bomasty-
kiem, wspólnie przygotowywałyśmy we-
gańskie jedzenie, grałyśmy w gry, dyskuto-
waliśmy, po powrocie przeprowadziliśmy  
na miejscu w Słupsku podczas zebrania 
ewaluację i podsumowanie działań z uży-
ciem materiałów – zapisanych plansz  
flipchartów z warsztatów. 

Uważamy, że nasze przedsięwzięcie się 
udało, zostały wyjaśnione trudności  
w grupie, zniwelowane narastające  
napięcia i konflikty, wzmocniłyśmy się  
jako grupa przed marszem równości, który 
organizujemy. 

Doszłyśmy do wspólnych wniosków  
i nakreśliłyśmy wspólne cele, co dotych-
czas w czasie zwykłych spotkań nam się 
nie do końca udawało. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Nasz wyjazd miał także charakter 
motywujący i regenerujący – od-
poczęłyśmy wśród pięknych oko-
liczności przyrody będąc razem. 
Nawiązałyśmy także nowe kon-
takty – z dr. Bomastykiem, który 
także realizuje działania na rzecz 
osób LGBT+. Właściciele goszczą-
cego nas ośrodka byli natomiast 
bardzo przyjaźni i wyrazili chęć 
przyjazdu na nasz marsz. 
Jesteśmy dumne, że potrafimy  
ze sobą rozmawiać nawet o trud-
nych sprawach, podejmować 
trudne decyzje nie krzywdząc  
siebie nawzajem. Wiemy, że 
mamy wspólne cele i motywacje 
do działań.
Stowarzyszenie na Rzecz Osób LGBTQ+ 
„SłupsQ+”

https://usiebie.mnw.org.pl/


Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności
Toruń, woj. kujawsko-pomorskie

Stowarzyszenie Pracownia Różnorodności 
to kolejna z pięciu grup, które brały udział 
również w Pierwszej Edycji Funduszu. W ra-
mach mikrograntu Drugiej Edycji osoby 
zorganizowały queerowy występ arty-
styczny lokalnych osób performerskich:

Udało nam się zorganizować wydarzenie 
kulturalne – Queerleskę w Kombinacie Kul-
tury. Wydarzenie było częścią Lawendowe-
go Tygodnia, czyli tygodnia poświęconego 
osobom lesbijskim.

Projekt nie różnił się od pomysłu opisane-
go we wniosku grantowym. Nawiązaliśmy 
współpracę ze szkołą burleski Cabaret – to 
właśnie performerki z Cabaretu wystąpiły 
na scenie. Nasza współpraca przebiegła 

bardzo dobrze, dzięki wydarzeniu planuje-
my już wspólny benefit na V Marsz Równo-
ści w Toruniu. 

Dzięki Queerlesce nawiązaliśmy również 
współpracę z Kombinatem Kultury – prze-
strzenią artystyczną otwartą na występy 
i różnego rodzaju wydarzenia. Występ był 
fotografowany przez 2 osoby aktywistycz-
ne z naszego miasta. Dzięki pięknym grafi-
kom oraz pracy naszej koordynatorki social 
mediów występ był bardzo dobrze promo-
wany. [...] Frekwencja była bardzo duża – 
w wydarzeniu wzięło udział około 50 osób. 

Queerleska dała nam wiele radości – przy-
szło dużo osób, a same występy bardzo 
nam się podobały.
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Śląskie Tęczowe Rodziny
Ruda Śląska, woj. śląskie

Śląskie Tęczowe Rodziny zorganizowały 
dwa spotkania integrujące środowisko tę-
czowych rodzin. Wydarzenia skierowane 
były zarówno do rodziców, jak i dzieci:

W trakcie tych dwóch spotkań kilka rodzin, 
które do tej pory nie znały się miały okazję 
się poznać, porozmawiać i wymienić do-
świadczenia. Zwłaszcza, iż okazało się, że 
większość z nich ma dzieci w podobnym 
wieku. Odwiedziło nas też kilka rodzin spo-
za Śląska, natomiast szczególnie zależało 
nam na tym, aby to lokalne rodziny poznały 
się i w przyszłości miały okazję utrzymy-
wać bardziej regularne kontakty. Myślę, 
że to właśnie nam się udało. Uważamy, że 
zapewnienie możliwości spotkania na neu-
tralnym, ale w pełni bezpiecznym gruncie 

było wystarczającym wsparciem. Rodziny, 
po tym, jak już spotkały się „na żywo”,  
wyraziły chęci dalszych spotkań na bar-
dziej prywatnym gruncie. Jednocześnie 
liczymy, że w przyszłości „ujawnią się”  
kolejne lokalne rodziny. Chętnie powtórzy-
my to działanie za jakiś czas.

https://usiebie.mnw.org.pl/


TęczArt
Gorzów Wielkopolski, woj. lubuskie

TęczArt jest jedną z grup, które swoje dzia-
łania w ramach Mikrograntu przeprowa-
dzą w terminie późniejszym niż 30 kwiet-
nia. Wśród zaplanowanych działań znajdą 
się warsztaty artystyczne integrujące lo-
kalną społeczność LGBT+ i ogólną społecz-
ność Gorzowa Wielkopolskiego.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Tęczowa Sztum
Sztum, woj. pomorskie

Tęczowa Sztum zorganizowała akcję 
plakatowania miejskich tablic grafikami 
wspierającymi osobyLGBT+. Osoby rozda-
wały też mieszkańcom i mieszkankom dar-
mowe tęczowe gadżety:

Zatęczowiłyśmy miasto tak jak było to za-
planowane. Zakupiłyśmy tęczowe gadże-
ty, które rozdałyśmy podczas tęczowych 
spacerów po naszym miasteczku, a także 
oklejałyśmy intensywnie wszystkie nasze 
tablice. Wlepki oraz plakaty pojawiły się 
też w zaprzyjaźnionych kawiarniach.

To, co było dla nas niespodziewane i nie-
przewidziane to fakt, że do 7.04 tablice za-
jęte były plakatami wyborczymi związany-
mi z wyborami samorządowymi. Plakatów 
tych nie mogłyśmy zaklejać, dlatego nieco 
opóźnił nam się start naszego działania.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Bardzo chcemy działać dalej, 
bo uważamy, że przynosi to bar-
dzo ważne dla społeczności LGB-
TQIA efekty w postaci większego 
wsparcia i zrozumienia. Rozdając 
gadżety zaczynałyśmy słowami: 
czy chce pan/pani w symbolicz-
ny sposób wesprzeć społeczność 
LGBT w naszym mieście przyjmu-
jąc tę tęczową torbę/smycz/wa-
chlarz? Nosząc je pokazujemy, że 
osoby te nie są same!
Tęczowa Sztum

https://usiebie.mnw.org.pl/


Tęczowy Biłgoraj
Biłgoraj, woj. lubelskie

Tęczowy Biłgoraj to kolejna grupa, która 
współpracowała z nami również podczas 
Pierwszej Edycji Funduszu. W tej Edycji oso-
by z Tęczowego Biłgoraju zorganizowały 
trzy warsztaty o tematyce wybranej przez 
lokalną społeczność osób LGBT+:

Udało nam się zorganizować trzy spotkania 
dla osób z queerowej społeczności miesz-
kających w Biłgoraju i okolicach (Tarno-
brzeg, Wola Duża). Jedno spotkanie było 
stricte integracyjne – pogadaliśmy sobie, 
zjedliśmy dobre jedzenie i spędziliśmy miło 
czas. Drugie spotkanie dotyczyło edukacji 
seksualnej – mamy poczucie, że w naszych 
liceach brakuje rzetelnej, adekwatnej edu-
kacji seksualnej. Czuliśmy, że mamy dużo 
pytań i trudności wokół tego tematu, na 

które odpowiedzi nie chcielibyśmy szukać 
w internecie. 

Dzięki kasie z FUS udało nam się też kupić 
prezerwatywy, maski oralne oraz lubrykan-
ty, dzięki którym będziemy mogli uprawiać 
bezpieczny i przyjemny seks. Dowiedzieli-
śmy się dużo o świadomej zgodzie, kulturze 
gwałtu i tym jak wspierać osoby z doświad-
czeniem przemocy seksualnej. Spisaliśmy 
też numery, pod którymi możemy szukać 
wsparcia w takich sytuacjach.

Ostatnie warsztaty dotyczyły profilaktyki 
HIV i innych chorób przenoszonych drogą 
płciową. 

https://usiebie.mnw.org.pl/


Nauczyliśmy się przede wszystkim 
dużo nowych rzeczy, które doty-
czą naszego prywatnego życia. 
Ale przede wszystkim zaczynamy 
jako społeczność czuć się pewniej 
i bardziej „U Siebie”. Kolejne wy-
darzenia chcielibyśmy otworzyć 
na szerszą publikę. Marzy nam się 
też zrobienie tęczowego pikni-
ku, w którym każdy będzie mógł 
wziąć udział. Jeśli tylko uda nam 
się znaleźć na to fundusze to bę-
dziemy brać się do pracy <3. 
Zaczynamy czuć, że nie musimy 
wyjeżdżać do dużych miast, by 
podejmować działania i, że w Bił-
goraju może być też miejsce dla 
queerów.
Tęczowy Biłgoraj

https://usiebie.mnw.org.pl/


Tęczowy Tarnów
Tarnów, woj. małopolskie

Tęczowy Tarnów to ostatnia z pięciu grup, 
które wróciły do nas po współpracy pod-
czas Pierwszej Edycji Funduszu. W ramach 
mikrograntu Drugiej Edycji udało im się 
zorganizować darmowe warsztaty z ję-
zyka inkluzywnego. Osoby uczestniczące 
w szkoleniu mogły poznać podstawy języ-
ka inkluzywnego, poćwiczyć praktyczne 
strategie stosowania go w codziennej ko-
munikacji, oraz dowiedzieć się o tym, jak 
z szacunkiem zwracać się do osób o róż-
nych tożsamościach.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Tychy Osiedle Q
Tychy, woj. śląskie

Tychy Osiedle Q to jedną z grup, która swo-
je działania w ramach Mikrograntu prze-
prowadzi w terminie późniejszym niż 30 
kwietnia. Wśród zaplanowanych działań 
znajdą się m.in. warsztaty integracyjno-
-edukacyjne dla osób querowych, pokazy 
kina queerowego oraz utworzenie archi-
wum queerowej radości, czyli zbioru  
queerstorii dostępnego online.

https://usiebie.mnw.org.pl/


Dorzuć się do budowania Polski,  
w której osoby LGBT+ mogą być u siebie!

Druga Edycja Funduszu „U Siebie” jest możliwa dzięki osobom  
i podmiotom wspierającym finansowo Miłość Nie Wyklucza  
i wsparciu Programu Aktywni Obywatele – Fundusz Krajowy.

wspieram.mnw.org.pl

Fundusz z dumą  
prowadzi  
Miłość Nie Wyklucza

https://wspieram.mnw.org.pl/
https://usiebie.mnw.org.pl/

